
Государственное профессиональное образовательное учреждение  

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова 

 

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство 

гимназия» уджсикасӧ велӧдан канму учреждение 

 

 

ПРИКАЗ 

13.10.2023                                                                                                                  №  928-од 

 

г. Сыктывкар 

 

О внедрении в учебный процесс электронного банка заданий для оценки 

функциональной грамотности  

 

 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Республики Коми о 

продолжении реализации комплекса мер, направленных на формирование 

функциональной грамотности обучающихся в рамках реализации национального проекта 

«Образование» и с целью ознакомления обучающихся с заданиями, направленными на 

формирование функциональной грамотности, а также активизация работы в Электронном 

банке заданий по функциональной грамотности  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Классным руководителям 8-9 классов Воробьеву Д.А., Дежуровой М.С., 

Дорошеву И.В, Карманову П.Н., Маеговой Т.Г., Чукичевой А.А. в период с 

07.11.2023 до 26 декабря 2023 года в соответствии с графиком проведения 

диагностических работ (Приложение 1) 

1.1. организовать работу по участию 100 % обучающихся 8-9 классов в выполнении 

заданий электронного банка для оценки функциональной грамотности (ссылка: 

https://fg.resh.edu.ru/; Пошаговая инструкция, как получить доступ к Банку 

заданий, представлена в руководстве пользователя по ссылке: 

https://resh.edu.ru/instruction ); 

1.2. ознакомиться с материалами и рекомендациями по проведению диагностических 

работ, размещенными на портале «Единое содержание общего образования» 

https://edsoo.ru/metodicheskie-seminary/ms-funkczionalnaya-gramotnost/; с 

содержанием заданий в банке заданий ИСРО РАО http://skiv.instrao.ru/bank-

zadaniy/;  

1.3. предоставить методисту Фоминой Е.А. результаты выполнения обучающимися 8-

9 классов заданий электронного банка для оценки функциональной грамотности в 

срок до 30.12.2023.  

2. Методисту Фоминой Е.А. в срок до 12.01.2024 проанализировать результаты 

выполнения заданий электронного банка для оценки функциональной 

грамотности. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Торлопову В.К., заместителя 

директора. 

 

Директор -                                                                                                        В.М. Ревунець 
 

 

Исп. Торлопова Валентина Кимовна,  

заместитель директора,  286-411 (502)  

https://fg.resh.edu.ru/
https://resh.edu.ru/instruction
https://edsoo.ru/metodicheskie-seminary/ms-funkczionalnaya-gramotnost/
http://skiv.instrao.ru/bank-zadaniy/
http://skiv.instrao.ru/bank-zadaniy/


Приложение 1 

к приказу от ____________ № _________ 

 

 

График проведения диагностических работ 

 

Класс 7-18 ноября 2023  20 ноября-9 декабря 

2023  

11-26 декабря 2023 

8 

класс 

Читательская 

грамотность  

Диагностическая работа 

2022 г. 8 класс.  

Вариант 2. Задания: 

«Гольфстрим», 

«Гуманитарии и 

технари» 

Математическая 

грамотность  

Диагностическая работа 

2021 г. 8 класс  

Вариант 2. Задания: 

«Инфузия», 

«Многоярусный торт» 

Естественнонаучная 

грамотность  

Диагностическая 

работа 2022 г. 8 класс.  

Вариант 1. Задания: 

«Агент 000», «Ветряк» 

9 

класс 

Математическая 

грамотность  

Диагностическая работа 

2021 г. 8 класс.  

Вариант 2. Задания: 

«Инфузия», 

«Многоярусный торт» 

Естественнонаучная 

грамотность  

Диагностическая работа 

2022 г. 9 класс.  

Вариант 2. Задания: 

«Почему мы видим так, а 

не иначе?!», «Зелёная» 

энергетика 

Читательская 

грамотность  

Диагностическая 

работа 2022 г. 8 класс.  

Вариант 2. Задания: 

«Гольфстрим», 

«Гуманитарии и 

технари» 

 


		2024-06-14T09:47:22+0300
	Ревунець Валентина Михайловна




